
Systémové č. VZ: P22V00000594 Číslo ZL:

Smlouva: Smlouva o dílo č. 231

Objednatel: Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace

Zhotovitel: Kypta - Stavoservis s.r.o., Ke střílně 331, 330 08 Zruč - Senec

Název VZ:

Dodatečně požadované práce

Zdůvodnění nezbytnosti změny:

Upřesnění a doplnění provádění oprav bylo možné provést až po zahájení prací a po odkrytí 

nepřístupných konstrukcí. Na základě dalšího průzkumu vznikl dodatečně požadavek na provedení následujících 

prací:

1 Ošetření stropních trámů:

Po obnažení prkenného záklopu podlahy na půdě byly provedeny lokální sondy do konstrukce 

stropu pro ověření stavu stávající tepelné izolace. Sondami bylo zjištěno narušení stávající tepelné izolace, která  

přestala plnit svoji tepelnbě izolační funkci. Bylo rozhodnuto dle PD o její výměně v celám rozsahu. Z tohoto důvodu 

byl odstraněn prkenný záklop a na místě provedena konzultace ke stavu odkrytých stropních stropních konstrukcí 

z hlediska působení dřevokazných škůdců s Ing. Martinou Hřebenářovou. Na základě tohoto odborného průzkumu 

bylo rozhodnuto o provedení ošetření dřevěných prvků stropu Bochemitem QB profi a Lignofixem super (viz zápis 

z KD č. 2).

2 Nátěr ocelových příložek stropních trámů z I č. 240:

Po odstranění prkenného záklopu podlahy na půdě byly odkryty ocelové příložky stropních 

trámů z I č. 240, zhotovené v předchozích etapách oprav. Bylo rozhodnuto obnovit jejich degradovaný nátěr (viz zápis 

z KD č.2).

3 Převedení stávající elektroinstalace na stropě sálu do půdního prostoru:

Na stropě sálu m.č.202 jsou nevhodně vedeny stávající přívody ke svítidlům vč. el.krabi, zvláště 

ve stropních zrcadlech. Bylo rozhodnuto využít rozebrání podlahy na půdě a převést přívody ke svítidlům na stropě 

sálu do podlahy půdního prostoru a uvolnit tak strop sálu pro provádění jeho rekonstrukce.

4 Oprava fasády vnějšího opěrného pilíře (severozápadní nároží zámku):

Ve II. etapy oprav zámku se počítá s opravou fasády západního průčelí zámku. Oprava 

severozápadního nároží (opěrného pilíře) do této etapy nepatří. Z důvodu jednotného provedení oprav fasády

při pohledu západním bylo rozhodnuto opravit i fasádu severozápadního nároží zámku.

5 Seskládání kovových regálů do jedné místnosti po patrech:

Z důvodu uvolnění místností pro provádění oprav bylo rozhodnuto seskládat kovové regály po 

patrech vždy do jedné místnosti (viz zápis z KD č.5).

6 Restaurování omítek - větší rozsah v m.č. 104:

V zadávací dokumentaci je v místnosti č. 104 počítáno s restaurováním omítky s historickou 

malbou v rozsahu 8,850 m2. Rozsah historických omítek k restaurování je větší, celkem 16,960 m2.

7 Oprava a zpětná montáž externího trámu 160/190 nad pavlačí:

V zadávací dokumentaci se počítalo při opravách konstrukce krovu nad pavlačí s demontáží a

likvidací externího trámu. Následně vznikl požadavek na jeho zpětnou montáž po provedení očištění, biosanace,

vysazení míst zasažených hnilobou, barevné retuše a voskoolejového nátšru, stejně jako u ostatních ponechaných

dřevěných konstrukcí. Trám nemá v celé délce stejnou profilaci, bude provedenajejí  úprava.

8 Oprava stávajících omítek před výmalbou:

Stávající omítky nejsou ve stavu vhodném pro provedení výmalby. Před výmalbou budou omítky 

ometeny a omyty a bude provedena jejich oprava v rozsahu do 10% plochy.

9 Odstranění zatékání taškovou krytinou:

Při realizaci prací v půdním prostoru bylo zjištěno lokální zatékání taškovou krytinou z bobrovek. 

Jako dodatečně požadovaná práce bude provedena výměna cca 22 ks poškozených bobrovek z mobilní montážní

plošiny.

Příloha č. 1 k Dod. č. 1 k SOD č.231

Předmět změny:

ZMĚNOVÝ LIST

1

"Zámek Bušovice - oprava zámku na stavební parcele č. 1 v k.ú.Bušovice - II.etapa"

Stránka 1 z 2



Upřesnění a doplnění oprav zámku přímo souvisí  s provedením II.etapy oprav zámku,

samostatné zadání těchto prací je vyloučeno.

Hodnota změny:

Cena bez DPH 364 235,06 Kč

DPH 21% 76 489,36 Kč

Cena vč. DPH 440 724,42 Kč

Vliv na termín dokončení:

Nemá vliv na termín dokončení.

Jiné vlivy (na změnu PD apod.): Nejsou.

Vyjádření TDI: 

Vyjádření objednatele: 

Přílohy:

Ppříloha č.1 Položkový rozpočet změny

Za zhotovitele:               Vratislav Kypta

Datum:

Za TDI: Ing. Petr Chmelík

Datum:

Za objednatele: Mgr. Daniel Bechný

Datum:

Zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Stránka 2 z 2


